
102 F. t. L; om Ejendomsskyld, 1901/1902 

med 65 å 70 St. mod 11. 홢 Af Bluhme var stillet nogle 
Ændringsforslag' ud fra den Betragtning, hvorpaa. det af 
ham indbragte Forslag »om forskellige Skatteforhold« (pag. 
202 Nr. 8) hviler. 

B. F. t: L. om Ejendomsskyld. 

De paa faste Ejendomme hvilende direkte Skatter til 
Staten: Gammelskatten, Land- og Ligningsskatten af Ager- 
og Engs- samt Skovskylds Hartkorn og Bygningsafgiften bort- 
falde, ligeledes Ligningsskatten af Kjøbenhavn og de øvrige 
Købstæder, og der bliver at opkræve en Ejendomsskyld til 
Staten af faste Ejendomme efter følgende Regler: Alle faste 
Ejendomme blive at ansætte til deres Værdi i Handel og 
Vandel. Reglerne med Hensyn til Værdsættelsen af Land- 
ejendomme ere de samme som efter F. t. L. om Indkomst- 
og Formueskat. Vurdering til Ejendomsskyld finder Sted 
hvert 5. Aar. Af den udfundne Vurderingssum svares aarlig 
3/4 pro mille (75 Øre af 1000 Kr.) som den Ejendommen 
paahvilende Ejendomsskyld til Staten. (For Bornholms Ved- 
kommende svares Ejendomsskylden kun med 2/3 af den for 
det øvrige Land fastsatte). 홢 Forskellige Ejendomme ere 
nævnte som undtagne fra Ejendomsskyld (Ejendomme, til- 
hørende Kongen, Kongehuset og Civillisten, Statens Ejendomme, 
Gesantskabshoteller, Jernbane-, Havne- og Kanalanlæg, Kirker 
og Kirkegaarde, kommunale Ejendomme med visse Undta- 
gelser, Skoler, Højskoler, Biblioteker og Museer, Gymnastik- 
og Forsamlingshuse, Skytteforeningers Øvelseshuse o. fl.). 
Endvidere kan Finansministeren tilstaa velgørende Stiftelser 
'0. 1. Fritagelse. Udenfor disse Tilfælde gives der Fritagelse 
for eller Moderation i Ejendomsskylden efter følgende Regler: 
1) Dersom i Ejendomme, der udelukkende benyttes til Bebo- 
else, den aarlige Lejeværdi af hver enkelt Lejlighed ikke 
overstiger 60 Kr. paa Landet undtagen Gentofte-Ordrup 
Kommune, 120 Kr. i Købstæderne samt Frederiksværk, Marstal 
og Gentofte-Ordrup Kommune og 180 Kr. i Kjøbenhavn og 
Frederiksberg, fritages disse Ejendomme for Ejendomsskyld. 
Findes Beboelseslejligheder af den nævnte Art i Ejendomme, 
der ikke udelukkende benyttes til Beboelse, eller i hvilke der 
tillige findes Lejligheder til højere Lejeværdi, kan efter den 
skattepligtiges Begæring saadanne Lejligheders Lejeværdi 
multipliceret med 14 fradrages Ejendommens Vurderingssum, 
saaledes at Ejendomsskylden kun beregnes af Restbeløbet. 
Disse Fritagelser skal Finansministeren derhos være be- 
myndiget til at indrømme med Hensyn til Bygninger, som af 

; Foreninger for billige Arbejderboliger opføres til Beboelse for 


